
Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32912

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2015

Classifi cação do Objeto: Serviço de Engenharia

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 

de obras de engenharia para reforma geral e adequação da 
EEEM MARIA IRANY RODRIGUES DA SILVA, localizada na Rua 
Frei R. Lambezart n° 2178, no município de Nova Ipixuna, 
Estado do Pará.
Processo n° 796.631/2014
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 26/06/2015 através dos sites  www.seduc.pa.gov.br  e 
www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo 
de Licitação - NLIC através fone - fax: 0xx-(91)3201-5195 / 
3201-5096 ou pelo e-mail:
amarildo.leite@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame:
Nome: Amarildo da Silva Leite
Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL
Local de Abertura: Auditório Central do Prédio da SEDUC, sito 
à Rodovia Augusto Montenegro, KM 10 s/nº, térreo, Bairro: 
Icoaraci, Belém/Pará.
Data de Abertura: 15/07/2015
Hora de Abertura: 09h00min
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 16101.12.362.1349.6715
NATUREZA     DA DESPESA: 4490.51
PRODUTO: 1207
FONTE: 0102 - Estadual

Belém, 23 de junho de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão - SAPG/SEDUC
Protocolo 843757

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2015-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 841.407/2014-SIIG
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA 
Contratação futura e eventual na prestação dos
serviços de agenciamento de emissão de bilhetes de passagens, 
AÉREAS REGIONAIS, NACIONAIS E INTERNACIONAIS, 
ROVIÁRIAS INTERESTADUAIS E INTERMUNICIPAIS, FLUVIAIS 
E RODO - FLUVIAIS INTERMUNICIPAIS, e serviços correlatos 
de agenciamento de HOSPEDAGEM HOTELEIRA NACIONAL E 

INTERNACIONAL, serviços de agenciamento para FRETAMENTO 

DE AERONAVES,

ÔNIBUS E VANS, LANCHAS TIPO VOADEIRA E BARCOS TIPO 

REGIONAL, critério de julgamento MENOR PREÇO Unitário 
da Prestação do serviço de Agenciamento de Viagens sobre 
o Item 01 , integrando a operacionalização dos serviços de 
reserva, emissão, marcação, remarcação, cancelamento e 
reembolso de bilhetes de passagens e demais especifi cações 
constantes neste termo, a fi m de
atendimento às necessidades da Secretaria de Estado de 
Educação do Estado do Pará.

Empresa: Dinastia Viagens e Turismo LTDA - EPP

Grupo
01

Item Descrição

QTD. Anual 
de Viagens 
Nacionais e 

Interna-
cionais.

Valor Unitário 
da Prestação 
do serviço de 
Agenciamento 

de Viagens. 
(R$)

Valor 
estimado 
anual das 
passagens 
+ Taxa de 
embarque 

(R$) 

Valor 
Estimado da 
Contra-tação 

(R$)

01

Agenciamento de 
viagem:compreendendo 
os serviços de reserva, 

emissão, marcação,  
remarcação,cancelamento 
e reembolso de passagens 

(aéreas nacionais e 
internacionais.

A B C (A x B) + C 

5.000 68,38 5.000.000,00 5.341.900,00

Grupo 
1

Item Descrição

QTD. Anual 
de Serviços 

a serem 
realizados

Percentual sobre 
o valor Unitário 
da Prestação 
do serviço de 

Agenciamento de 
Viagens (%)

Valor Anual Estimado do 
Serviços (R$)

02

ITEM NÃO COMPETITIVO 
- CADASTRAR COMO 
PROPOSTA O VALOR 

PERCENTUAL MINIMO 
OFERECIDO DE DESCONTO 

PARA Reserva, emissão, 
marcação, remarcação, 

cancelamento  e 
reembolso de passagens 

rodoviárias (interestadual e 
intermunicipal)

A B C

5.000 7,00% 1.000.000,00

03

ITEM NÃO COMPETITIVO 
- CADASTRAR COMO 
PROPOSTA O VALOR 

PERCENTUAL MINIMO 
OFERECIDO DE DESCONTO 

PARA Reserva, emissão, 
marcação, remarcação, 

cancelamento  e reembolso 
de passagens fl uviais, rodo-

fl uviais (balsa).

 3.000 12,33% 350.000,00

04

 ITEM NÃO COMPETITIVO 
- CADASTRAR COMO 
PROPOSTA O VALOR 

PERCENTUAL MINIMO 
OFERECIDO DE DESCONTO 
PARA Fretamento de ônibus 

e vans

500 12,33% 2.000.000,00

05

 ITEM NÃO COMPETITIVO 
- CADASTRAR COMO 
PROPOSTA O VALOR 

PERCENTUAL MINIMO 
OFERECIDO DE DESCONTO 

PARA Fretamento de 
aeronave

   20 12,33% 200.000,00

06

 ITEM NÃO COMPETITIVO 
- CADASTRAR COMO 
PROPOSTA O VALOR 

PERCENTUAL MINIMO 
OFERECIDO DE DESCONTO 
PARA Fretamento de lanchas 
do tipo voadeiras e barcos.

   50 12,33% 100.000,00

07

 ITEM NÃO COMPETITIVO 
- CADASTRAR COMO 
PROPOSTA O VALOR 

PERCENTUAL MINIMO 
OFERECIDO DE DESCONTO 
PARA Hospedagem no Brasil 

e/ou no exterior

8.000 10,00% 3.500.000,00

               
Belém, 19 de junho de 2015.
Marielza do Socorro Valente Mafra
Homologador Substituto

Protocolo 843907

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22201/2015
OBJETIVO: ENTREGA DE CHEQUE MORADIA PARA OS 
SERVIDORES NOS MUNICÍPIOS DE AURORA DO PARÁ, 
IPIXUNA DO PARÁ E PARAGOMINAS
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAGOMINAS / 29/06/2015 - 01/07/2015 Nº 
Diárias: 2
PARAGOMINAS / BELEM / 01/07/2015 - 01/07/2015 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: MARILYN SUSI BATISTA MEGUY
MATRÍCULA: 5891276  CPF: 63498294253
CARGO/FUNÇÃO: ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 843835

 PORTARIA DE DIARIAS NO. 22225/2015
OBJETIVO: fi scalização de obras em escolas estaduais, 
levantamento de demandas para o pacto pela educação nos 
municípios piloto.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO DOMINGOS DO CAPIM / 30/06/2015 - 01/07/2015 
Nº Diárias: 1
SAO DOMINGOS DO CAPIM / SANTA MARIA DO PARA / 
01/07/2015 - 01/07/2015 Nº Diárias: 0
SANTA MARIA DO PARA / SAO MIGUEL DO GUAMA / 01/07/2015 
- 01/07/2015 Nº Diárias: 0
SAO MIGUEL DO GUAMA / BELEM / 01/07/2015 - 01/07/2015 
Nº Diárias: 0.5
NOME: ARLINDO PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR
MATRÍCULA: 57211521   CPF: 25245953234
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA 
/ ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 843838

 PORTARIA DE DIARIAS NO. 22226/2015
OBJETIVO: fi scalização de obras em escolas estaduais, 
levantamento de demandas para o pacto pela educação nos 
municípios piloto.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO DOMINGOS DO CAPIM / 30/06/2015 - 01/07/2015 
Nº Diárias: 1
SAO DOMINGOS DO CAPIM / SANTA MARIA DO PARA / 
01/07/2015 - 01/07/2015 Nº Diárias: 0
SANTA MARIA DO PARA / SAO MIGUEL DO GUAMA / 01/07/2015 
- 01/07/2015 Nº Diárias: 0
SAO MIGUEL DO GUAMA / BELEM / 01/07/2015 - 01/07/2015 
Nº Diárias: 0.5
NOME: MARCOS PANTOJA LOBATO
MATRÍCULA: 54191552    CPF: 64332640268
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA 
/ ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 843840

 PORTARIA DE DIARIAS NO. 22227/2015
OBJETIVO: fi scalização de obras em escolas estaduais, 
levantamento de demandas para o pacto pela educação nos 
municípios piloto.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO DOMINGOS DO CAPIM / 30/06/2015 - 01/07/2015 
Nº Diárias: 1
SAO DOMINGOS DO CAPIM / SANTA MARIA DO PARA / 


